INDICAÇÃO

I N D I C A R  O  R E C A P E A M E N T O
ASFÁLTICO NO BAIRRO CPA II.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico recapeamento de asfáltico na Rua Paranatinga, quadra 16, nº 20, bairro: CPA II, CEP: 78055-
298.

Justificativa
A  via  apresenta  grande  quantidade  de  buracos  ao  longo  de  sua  extensão,  obrigando  os

condutores a realizarem constantes desvios. Essa situação compromete a fluidez do trânsito e aumenta
significativamente  o  risco  de  acidentes,  podendo  causar  colisões,  danos  aos  veículos  e  até
atropelamentos.
Além disso, as más condições da pavimentação dificultam o tráfego de moradores, trabalhadores e
veículos de emergência, prejudicando a mobilidade urbana e a segurança de todos que utilizam a via
diariamente.
Diante disso,  torna-se necessária a realização de manutenção e recapeamento,  a fim de garantir
melhores condições de circulação, segurança e qualidade de vida para a população local.
Agradeço, desde já, pela atenção e colaboração.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 4 de fevereiro de 2026.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500310032003200370031003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-04T10:32:22-0400